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ABSTRACT 

This case study aims to examine if a visualization of          
undergraduate students’ learning sessions can increase their       
motivation to study. Previous studies have shown that there is a           
correlation between motivation and visualization of time spent        
on, for example, training in gyms. Consequently, this case study          
aims to expand on this subject and examine if there is a similar             
correlation in time spent on studying and the motivation to study           
in higher educational settings. This question is mainly of interest          
for developers of learning management systems, such as online         
course platforms, since if the case study results show that there is            
an increase in motivation caused by a visualization of time spent           
studying it would be of value to implement in their learning           
management systems. Furthermore, this question is of interest for         
students since it could increase their motivation to study. The          
case study was initialised by measuring and evaluating 28         
undergraduate students’ motivation, to calculate a reference       
value. The students were then asked to log their study sessions           
each day and they were given daily updates based on their           
loggings of their time spent studying during two weeks, with          
visual bar charts. The case study finished by re-evaluating the          
motivation of the students and comparing it to the initial          
measurement. The results showed that there was a significant         
difference in 2 of the 7 motivational categories of the employed           
“Academic Motivational Scale”, namely the intrinsic motivation       
towards accomplishment, and the extrinsic introjected      
motivation. This further validates previous studies which shows a         
connection between visualising a students total time spent on         
accomplished course modules. 

 

SAMMANFATTNING 

Det som ska undersökas i denna fallstudie är ifall visualisering av           
studerad tid kan öka motivationen hos en högskolestudent att         
studera på högskola. I denna uppsats definieras studietillfällen        
som schemalagda föreläsningar och övningar, eller      
självorganiserade studiepass. Kopplingen mellan motivation och      
visualisering av tid lagt på träning i gym har tidigare undersökts.           
Vi bygger vidare på det och undersöker ifall det finns ett           
liknande samband med mängden tid nedlagd på studier och         
motivationen att studera vid högre utbildning. Frågan är av         
intresse för främst utvecklare av lärplattformar, då ifall att         
fallstudiens resultat skulle tyda på att visualisering av tid nedlagt          
på studier orsakar en ökad motivation skulle det vara värdefullt          
att implementera i lärplattformar. Vidare, är frågan av intresse för          
studenter eftersom det skulle kunna öka deras studiemotivation.        
Fallstudien inleddes med att 28 studenters motivation mättes, för         
att få fram ett referensvärde. Därefter fick studenterna under en          
tvåveckorsperiod dagligen logga den tid de lagt på studier.         
Utöver det fick studenterna dagliga uppdateringar med       
stapeldiagram som visuellt representerade den loggade tid de        
dagligen lade ner på sina studier. Därefter mättes deras         
motivation återigen, som sedan jämfördes med den inledande        
mätningen. Resultatet visade att det fanns en signifikant skillnad i          
två av de sju motivationsskalorna i “Academic Motivational        
Scale”, den inre motivationen att prestera och den yttre         
introjicerade motivationen. Detta styrker tidigare studier som       
visat en koppling mellan visualisering av en elevs nedlagda tid på           
avklarade moment och elevens prestation i skolan.  
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1. INTRODUKTION 

Visualisering är ett verktyg som används oftast för att omvandla          
något som är abstrakt och komplicerat till en bild eller figur som            
förenklar individens förståelse. Verktyget används nästan      
överallt, från armbandsur som beskriver tiden till       
hastighetsmätaren i bilen. En av de mer viktiga tillämpningarna         
är beskrivningar av stora mängder data, i till exempel         
väderprognoser eller en organisations ekonomi. Studier visar att        
visualiseringar, i form av bilder och diagram, i klassrummet ökar          
prestationen och bidrar till högre studieresultat hos eleverna. [1]. 

Lärare brukar ofta använda visualiseringar och det finns flera         
former av visualisering som kan användas i klassrummet. I en          
tidigare forskningsstudie om inre visualisering [2], som innebär        
att föreställa sig något för sig själv, fick en testgrupp föreställa           
sig själva i en scen där de studerar och tänka på själva processen             
att studera. En annan testgrupp skulle endast föreställa sig att de           
fått ett bra betyg på provet, och inte själva studerandet. Det           
visade sig att de som visualiserade själva processen att studera          
fick bättre studievanor och ett bättre betyg på provet jämfört med           
de som bara visualiserade ett bra betyg. Det finns många          
potentiella sätt att dra nytta av visualisering i klassrummet. Dock          
finns det även studier som visar att visualisering inte ger någon           
signifikant skillnad för studenters prestation i grundskolan [3],        
vilket visar att fler studier inom området “visualisering i skolan”          
behöver göras för dra slutsatser om visualisering har en gynnsam          
roll i skolan. Denna fallstudie är en påbyggnad på detta område           
och ska undersöka ifall en yttre visualisering i form av grafer ger            
en signifikant skillnad i studiemotivation för studenter.  

Motivation är det som initierar handling till önskat mål och är en            
förutsättning för att klara av något i längden. Motivationen kan          
mätas genom olika faktorer som hur snabbt man kommer igång,          
engagemanget, hur stort tålamod man har, och hur man känner          
och tänker under handlingen [4]. Till exempel, dagens stora         
gymkedjor har appar där träningstillfällen visualiseras i form av         
grafer och dylikt. Dessa grafer uppdateras live, och användaren         
kan när som helst enkelt få en överblick över hur mycket denne            
har tränat under veckan. Kan en kombination av detta         
visualiserings-koncept med studerad tid leda till en ökad        
studiemotivation? Kommer högskolestudenter lägga ned mer tid       
på deras studier ifall de har tillgång till en daglig visuell           
representation av den tiden som de studerat? Tidigare        
forskningsresultat visar på en koppling mellan ökad motivation        
inom språkinlärning vid visuell representation av      
inlärningsprocessen [5]. Denna fallstudie ska undersöka om det        
finns ett samband mellan studenternas studiemotivation och       

visualisering av studerad tid. Givet att ett samband existerar         
skulle denna visualisering kunna vidareforskas för att       
implementeras i lärar- och studentplattformar med mål att att öka          
motivationen hos studenter att studera.  

2. TEORI & LITTERATURSTUDIE 

2.1 Motivation 

Motivation är ett begrepp som forskare definierar på många olika          
sätt. Den allmänna definitionen av motivation enligt       
Nationalencyklopedin lyder: 

“motivation (av motiv), psykologisk term för de       
faktorer hos individen som väcker, formar och riktar        
beteendet mot olika mål. Teorier om motivation       
förklarar varför vi över huvud taget handlar och        
varför vi gör vissa saker snarare än andra. De         
behövs för att vi ska förstå det faktum att organismer          
konsekvent strävar mot bestämda mål med hjälp av        
flexibla beteenden (Nationalencyklopedin).” 

Det finns ett flertal teorier om motivation och hur olika typer av            
motivation kan påverka individen på olika sätt. En teori är          
“Self-determination theory” (SDT) som är en metateori om        
motivation som beskriver hur individers motivationsrelaterade      
egenskaper och motiv påverkar dess beteende [6]. SDT, som         
används i fallstudien som ett teoretiskt ramverk, fokuserar på till          
vilken grad en individs motivation under en viss aktivitet         
uppfattas som intern eller extern. Utöver det fokuserar SDT på          
varför olika individers prestation skiljer sig i samma        
sammanhang samt varför samma persons prestation kan skilja sig         
i olika sammanhang [6]. 

Psykologerna Deci och Ryan hävdar att det finns tre         
huvudsakliga behov som styrs av inre motivation. Dessa är         
kompetens (att behärska sitt liv), självbestämmelse (någon form        
av kontroll över sitt liv), och tillhörighet (någon form av social           
meningsfullhet, känsla av tillhörighet i en grupp) [6] [7]. Därav          
känner människor sig motiverade av aktiviteter som gör att de          
kan uppfylla dessa tre behov. Dessa aktiviteter upplevs som         
roliga och drivs av intern motivation. Ursprungligen skilde teorin         
sig mellan inre och yttre motivation. Senare föreslogs det att de           
två motivationerna är mer sammanhängande och kan ses som ett          
kontinuum med varierande grad av individuellt självstyre [6] (se         
Tabell 1). Inre motivation representerar den mest självbestämda        
eller självstyrda motivationen. Enligt SDT, finns det tre typer av          
inre motivation: 

1. Den inre motivationen att veta mer observeras om en         
aktivitet utförs för glädjen eller tillfredsställelsen att       
lära sig eller förstå något. Till exempel att läsa ett          
faktablad om när pyramiderna i egypten konstruerades       
utan att ha någon användning för informationen. 

 



2. Den inre motivationen att prestera definieras som att        
delta i en aktivitet för nöjet att åstadkomma eller skapa          
något. Till exempel när en löpare springer ett        
maratonlopp under en begränsad tid. 

3. Den inre motivationen att uppleva stimulation uppstår       
när en aktivitet utförs för att få stimulerande        
upplevelser. Till exempel när man sätter ihop ett        
pussel. 

På annat sätt karakteriseras yttre motivation av de aktiviteter som          
ger specifika resultat i form av belöningar eller för att undvika           
straff där upplevd självstyre är låg. Inom yttre motivation finns          
det en grad till vilket beteendet har integrerats i individens          
självkänsla. De tre typerna av yttre motivation enligt SDT [8] är: 

1. Den yttre motivationen som styrs av identifierad       
reglering, där beteendet enbart styrs av individens       
värderingar. Till exempel en person som endast äter        
vegetariskt mat på grund av personliga värderingar.  

2. Den yttre motivationen som styrs av introjicerad       
reglering, när yttre faktorer internaliseras och en annan        
persons sätt att vara och reagera integreras med egna         
sätt att vara och reagera. Till exempel en förebild.  

3. Den yttre motivationen som styrs av extern reglering,        
där beteende styrs av externa incitament som beröm,        
belöningar och undvikande av straff. Till exempel en        
person som betalar en parkeringsavgift för att undvika        
att få parkeringsböter. 

När individen rör sig längre bort i detta kontinuum blir deras           
motivation mindre kontrollerad av yttre faktorer och mer        
självstyrande [6]. Längst i början av kontinuumet är amotivation         
som representerar en brist på drivkraft inom en aktivitet. 

Tabell 1. Self-determination kontinuum, adapterad efter Deci och        
Ryan [6]. 

2.2 Mätning av Motivation 

För att mäta individers motivation att studera på högskola finns          
ett instrument, Academic Motivation Scale (AMS), som är        
baserat på SDT. Vallerand et al. [9]. utvecklade AMS         
instrumentet som har en sju faktors likertskala, med 28         
påståenden uppdelade i tre typer av inre motivation (att veta,          
prestation, att uppleva stimulation), tre typer av yttre motivation         
(identifierad, introjicerad, extern reglering) och amotivation.  

AMS har visat tillräcklig till god tillförlitlighet och giltighet i          
flera studier bland gymnasieelever [10], högskolestudenter [11]       
och universitetsstudenter [9], som rapporterade alfa-värden för       

AMS mellan 0.62 – 0.86 [9], 0.70 – 0.86 [14], och 0.70 - 0.90              
[11].  

2.3 Visualiseringar 

Datavisualisering innebär att man representerar information och       
data genom grafiska element såsom diagram, kartor och färger.         
Visualiseringar används främst till att upptäcka mönster i data,         
förstå och förutsäga framtida trender. Ett av de mest använda          
visualiseringsverktygen är stapeldiagram, som är praktiska för att        
bland annat jämföra data som förändras över tid. Enligt en          
tidigare studie [12], är stapeldiagram effektiva inom diskreta        
jämförelser mellan ett par kategoriska variabler, dock ska det inte          
finnas för många kategorier då det kan skapa förvirring. Runt          
fyra till sex kategorier per graf har visat sig vara det optimala.            
Eftersom stapeldiagram visualiserar data genom storleken av       
staplarna är det viktig att ha en linjär skala som börjar på noll. En              
logaritmisk skala skulle vara vilseledande.  

Diagram brukar innehålla många färger som var och en         
symboliserar en data-kategori. Dock har färger även en generell         
signifikans på hur betraktaren upplever diagrammet. Tidigare       
studier har gjorts om hur färger påverkar människor psykologiskt         
och vilka känslor som induceras av respektive färg [13]. Man har           
kommit fram till att färgerna blått och grönt har positiva          
kopplingar till naturen. Kopplingar såsom en blå himmel när det          
är soligt, vatten, gräsplättar och växter. Blått framkallar en känsla          
av öppenhet hos människor, då de flesta naturliga blåa ting är           
stora och öppna (till exempel himmel, hav). Blått är även          
förknippat med en avslappnad atmosfär och inspirerar till ett inre          
fokus.  

Vieira, Parsons och Byrd utförde en systematisk undersökning        
där de kollade på tillgängliga visualiseringar av data i         
utbildningssyfte [14]. De kom fram till att få studier tar hänsyn           
till studenters tidigare prestationer i skolan. De poängterade även         
att det finns en lucka mellan visualiseringar som har ett starkt           
samband med utbildningsteorier och sofistikerade visualiseringar.      
Sofistikerade visualiseringar visar data genom interaktiva      
visualiseringar, animeringar, och visualiseringar med flera      
dimensioner. 

Tidigare studier [15] har undersökt hur lärare använder sig av          
visualisering i klassrummet. Kartläggning av läroplanen och       
förklaring av avancerade koncept är vanligt återkommande       
tillämpningar av visualisering. Det är ovanligt att lärare        
visualiserar studerad tid för eleverna. Lärare som var deltagare i          
studien tillämpade en självreflektionsmetod i skolan där       
elevernas aktivitet spårades och visualiserades i grafer, som        
respektive elev fick möjlighet att se och reflektera över. Studien          
spårade vilka läromoment eleven klarat och hur lång tid som          
eleven studerat de olika läromomenten. I studien berättas det att          
datan används dels för att eleven ska få självmedvetenhet i          
skolan, och för lärare att veta om potentiella avvikelser hos          
studenternas arbetsflöde som de kan undersöka. I de fall som          

 



detta verktyg har använts har graferna inte kopplats till         
motivation. 72% av lärarna som deltog i studien rapporterade         
empiriska bevis, och 52% rapporterade objektiva bevis på att         
visualiseringsverktyg hjälpte till att höja elevernas prestation i        
skolan. Dock ansåg dessa lärarna att det tar tid att lära sig            
visualiseringsverktygen och att skapa visualiseringar och då det        
inte fanns tillräckligt med signifikant bevis på att visualisering         
hjälpte till att höja elevernas prestation så ansåg lärarna att det           
inte var värt att lägga ned tiden på att skapa dessa visualiseringar            
[15].  

2.4 Visualisering och Motivation 

Det finns ett flertal studier som undersökt ifall visualiseringar av          
data inom ett område kan öka motivationen till att utföra ett visst            
arbete annorlunda inom olika aspekter som nedlagt tid, fokus         
under arbetet, effektivitet, osv. När man implementerar ett        
belöningssystem med emblem så motiverar emblemen eleverna i        
undersökningen att vara mer aktiva under kursen och hjälpte         
även dem att vara medvetna om vilka mål de ska uppnå [16].            
Emblem är ett märke med en symbolisk funktion som i denna           
undersökning hade positiva och negativa konnotationer. Bergman       
undersökte hur “användningen av en speciellt utformad       
applikation som syftar till att hjälpa vuxna att hålla reda på hur            
mycket tid de spenderar på att studera ett andraspråk påverkar          
deras engagemang och motivation för att fortsätta studera        
målspråket [5]. Studien visade att arbetande migranter blev mer         
motiverade och engagerade i sitt studerande av ett andraspråk när          
de använde sig av applikationen. Yousuf och Conlan utvecklade         
ett ramverk för visualisering och utvärderade under två        
akademiska år dess påverkan i engagemang på högskolestudenter        
som deltog i en onlinekurs inom informationshantering[17].       
Ramverket för visualiseringen visade engagemangsresultat, tid      
som spenderats på kursaktiviteter, och hur studenter presterade i         
jämförelse med deras klasskamrater. Resultatet visade att       
ramverket för visualiseringen uppmuntrade majoriteten av      
studenterna som tidigare haft sämre resultat i kursen att engagera          
sig mer i tilldelade uppgifter, vilket resulterade i ett ökat          
engagemang för dessa studenter.  

3. METOD  

3.1 Datainsamling  

En fallstudie kan beskrivas som en empirisk studie som studerar          
en aktuell företeelse i dess verkliga kontext, där frågor som          
“varför” och “hur” ställs och fokus ligger på aktuella skeenden i           
ett konkret socialt sammanhang [18]. Fallstudiens deltagare i        
datainsamlingen är civilingenjörsstudenter på    
Medieteknikprogrammet på Kungliga Tekniska Högskolan. I      
första steget mättes deltagarnas motivation till att studera på         
högskola genom en anpassad enkät (se Bilaga 1). Enkäten var en           
version av Academic Motivation Scale - College Version (AMS -          
C) som översatts till svenska [9]. I enkäten frågades deltagarna          

varför de studerar på högskola, följt av en lista med 28           
påståenden med en 7-faktors likertskala (se Figur 1). 

Figur 1: 7-faktors likertskala som användes i fallstudiens enkät. 

Därefter fick deltagarna kontinuerligt, under två veckor, logga        
sina studietillfällen i en personlig loggbok (se Tabell 2). Dessa          
studietillfällen delades upp i tre kategorier: 1. schemalagda        
studier, 2. egna studiepass i grupp, och 3. egna studiepass          
individuellt. Deltagarens loggade studietillfällen visualiserades i      
stapeldiagram, uppdelad på de tre kategorierna, under de senaste         
sju dagarna (se Figur 2). Visualiseringen uppdaterades i realtid.         
En påminnelse att uppdatera loggboken och kolla på        
visualiseringen av studerad tid skickades till respektive deltagare        
varje kväll klockan 21:00.  

Undersökningen avslutades sedan med att deltagarnas motivation       
återigen mättes med samma enkät som användes i början av          
undersökningen (se Bilaga 1).  

Tabell 2. Exempel på en loggbok. 

Figur 2: Visualisering av studerad tid i timmar under 7 dagar 

3.2 Statistisk analys  

Medelvärde och standardavvikelse togs fram för alla 28        
påståenden i enkäten före och efter att deltagarna tagit del av en            
visualisering av deras studerad tid för att analysera eventuella         
skillnader i motivation.  
 
De 28 påståendena grupperades efter deras typ; den inre         
motivationen att veta, den inre motivationen att prestera, den inre          
motivation att uppleva stimulation, den yttre motivationen som        
styrs av identifierad reglering, den yttre motivationen som styrs         
av introjicerad reglering, den yttre motivationen som styrs av         

 



extern reglering, och amotivation [9]. Värdena från enkäterna        
användes för att jämföra de olika typerna av motivation före och           
efter undersökningsperioden för att avgöra ifall det fanns en         
skillnad i motivation i samband med visualiseringen samt vilken         
typ av motivation. Denna skillnad skulle vara en ökning,         
minskning, eller ingetdera i motivation.  

3.4 Etiska övervägningar 

Innan studenterna fick delta klargjordes fallstudiens syfte för        
dem, dessutom fick de i båda enkäterna kryssa i att de godkänner            
att vi enligt GDPR sparar information om dem utöver         
enkätsvaren såsom namn, ålder, email, och kön tills fallstudien är          
över. Studenterna hade även rätten att dra sig ur fallstudien. Den           
insamlade informationen om studenterna användes enbart i syfte        
för fallstudien. 

4. RESULTAT  

Resultatet från fallstudien redovisas i fem underrubriker som är         
kopplade till fallstudiens olika delmoment. Under rubrik 4.1        
redovisas resultatet för fallstudiens deltagare. Under rubrik 4.2        
redovisas reslutatet för deltagarnas motivation innan fallstudien.       
Under rubrik 4.3 redovisas resultatet av studerad tid loggad.         
Under rubrik 4.4 redovisas resultatet för deltagarnas motivation        
efter fallstudien. Under rubrik 4.5 redovisas resultatet för        
skillnader i motivation uppdelat i typ av motivation före jämfört          
med efter fallstudien. 

4.1 Deltagare 

I fallstudien deltog 28 högskolestudenter som studerar på        
Medieteknikprogrammet på Kungliga Tekniska Högskolan i      
åldrarna 19-27 (M = 21,68, SD = 2,09). Av de 29 deltagarna var             
det 13 kvinnor, 14 män, och en som inte ville ange, som deltog. 

4.2 Första enkäten: Studentens motivation 

För att redovisa ifall visualisering av studerad tid förändrar         
motivationen hos studenter inleddes fallstudien med en enkät (se         
Bilaga 1) för att mäta motivationen hos studenter innan de fick ta            
del av visualiseringen. Tabellen nedan visar vad studenterna i         
snitt svarade på den inledande enkäten, värdena har avrundats till          
2 decimaler: 

 

 

 

 

 Total 

Inre motivation - att veta 5.1 

Inre motivation - prestera 3.7 

Inre motivation - stimuleras 2.5 

Yttre motivation - identifierad 6.1 

Yttre motivation - introjicerad 3.2 

Yttre motivation - Extern reglering 4.5 

Amotivation  1.3 
Tabell 3. Resultat motivation före visualisering 

Resultatet av de 28 deltagarnas genomsnittliga motivation före        
visualiseringen av studerad tid redovisas i Tabell 3. Inom inre          
motivation framgår det enligt Tabell 3 att den inre motivation att           
veta mer låg på 5.13 (SD=0.41), den inre motivation att prestera           
låg på 3.70 (SD=0.64), och den inre motivation att uppleva          
stimulation låg på 2.57 (SD=0.93). Inom yttre motivation        
framgår det enligt Tabell 3 att den yttre motivationen som styrs           
av identifierad reglering låg på 6.05 (SD=0.49), den yttre         
motivationen som styrs av introjicerad reglering låg på 3.16         
(SD=0.53), och den yttre motivationen som styrs av extern         
reglering låg på 4.47 (SD=0.27). Enligt Tabell 3 framgår det att           
amotivation låg på 1.29 (SD=0.12). Resultatet visar att den         
högsta motivationen var den yttre motivationen som styrs av         
identifierad reglering, samt den lägsta motivationen var den inre         
motivation att uppleva stimulation (se Tabell 3). 

4.3 Logga studerad tid 

Under fallstudien fick studenterna självständigt logga deras       
studerad tid dagligen. Tabellen nedan visar snittet av loggade         
timmar hos studenterna per dag, värdena har avrundats till 2          
decimaler. 

 Total 

Schemalagd studiepass 0.7 

Eget studiepass i grupp 0.6 

Eget studiepass individuellt 2.5 

Sammanlagd tid 3.8 

Tabell 4: Resultat loggade timmar per dag 

Resultatet av de 28 deltagarnas genomsnittliga tid lagd på studier          
redovisas i Tabell 4, där det framgår att den genomsnittliga          
sammanlagda tiden som lades på studier per dag var 3.83 timmar           
(SD=1.42). Enligt Tabell 4 framgår det att studerad tid per dag           

 



lagd på schemalagda studiepass i genomsnitt låg på 0.72 timmar          
(SD=0.70), eget studiepass i grupp låg på 0.66 timmar         
(SD=0.70), och eget studiepass individuellt låg på 2.46 timmar         
(SD=1.52). Resultatet visar att studenterna i genomsnitt la mer         
tid på egna studiepass individuellt jämfört med schemalagda        
studiepass och egna studiepass i grupp som var relativt lika (se           
Tabell 4).  

4.4 Andra enkäten: Studentens motivation     
efter visualisering 

Efter att studenterna under två veckor loggat deras studerad tid          
fick de svara på samma inledande enkät för att mäta deras           
motivation efter visualiseringen. Tabellen (5) nedan visar vad        
studenterna i snitt svarade på den avslutande enkäten, värdena         
har avrundats till 2 decimaler: 

 Total 

Inre motivation - att veta 5.1 

Inre motivation - prestera 4.0 

Inre motivation - stimuleras 2.6 

Yttre motivation - identifierad 5.9 

Yttre motivation - introjicerad 3.7 

Yttre motivation - Extern reglering 4.4 

Amotivation  1.2 
Tabell 5. Resultat motivation efter visualisering 

Resultatet av de 28 deltagarnas genomsnittliga motivation efter        
visualiseringen redovisas i Tabell 5. Inom inre motivation        
framgår det (se Tabell 5) att den inre motivation ‘att veta mer’            
låg på 5.07 (SD=0.26), den inre motivation ‘att prestera’ låg på           
3.98 (SD=0.74), och den inre motivation ‘att uppleva        
stimulation’ låg på 2.63 (SD=0.88). Inom yttre motivation        
framgår det (se Tabell 5) att den yttre motivationen som styrs av            
identifierad reglering låg på 5.93 (SD=0.41), den yttre        
motivationen som styrs av introjicerad reglering låg på 3.71         
(SD=0.94), och den yttre motivationen som styrs av extern         
reglering låg på 4.42 (SD=0.32). Enligt Tabell 5, framgår det att           
amotivation låg på 1.21 (SD=0.13). Resultatet visar att den         
högsta motivationen var den yttre motivationen som styrs av         
identifierad reglering, samt den lägsta motivationen var den inre         
motivation att uppleva stimulation (se Tabell 5). 

4.5 Skillnader i motivation 

Parat t-test användes för att undersöka om visualisering av         
studerad tid ger någon signifikant skillnad i motivation för         

studenter att studera på högskola. För testet användes        
signifikansnivån 𝛂=0.05. 

 df t P 

Inre motivation - att veta 27 0.38 0.65 

Inre motivation - prestera 27 -1.67 0.05 

Inre motivation - stimuleras 27 -0.56 0.29 

Yttre motivation - identifierad 27 1.21 0.88 

Yttre motivation - introjicerad 27 -2.83 0.004 

Yttre motivation - Extern reglering 27 0.35 0.64 

Amotivation  27 1.51 0.07 

Tabell 6. Resultat från parat t-test för motivation före och efter           
visualisering 

Resultatet från t-testet visar ingen signifikant ökning i motivation         
före och efter visualiseringen för den inre motivation att veta          
mer, den inre motivation att uppleva stimulation, den yttre         
motivationen som styrs av identifierad reglering, den yttre        
motivationen som styrs av extern reglering, och amotivation        
(Tabell 6). Däremot visar t-testet på en signifikant ökning i          
motivation före och efter visualiseringen för den inre motivation         
att prestera (P=0.05) samt den yttre motivationen som styrs av          
introjicerad reglering (P=0.004). 

5. DISKUSSION 

Syftet med denna fallstudie var att undersöka ifall visualisering         
av studerad tid kan öka motivationen hos en högskolestudent att          
studera på högskola. Detta gjordes genom att mäta motivationen         
hos högskolestudenter på Medieteknikprogrammet på Kungliga      
Tekniska Högskolan före en visualisering av studerad tid och         
jämföra motivationen hos studenterna efter visualiseringen.      
Resultatet visade en signifikant skillnad i motivation före och         
efter visualiseringen för den inre motivation att prestera samt den          
yttre motivationen som styrs av introjicerad reglering. Detta        
styrker tidigare studier [15] som visar empiriska och objektiva         
bevis på att visualisering av elevers klarade läromoment och         
nedlagda tid ökade elevers prestation. 

5.1 Inre motivation 

5.1.1 Inre motivation - att veta 
Att drivas av glädjen från att förstå eller lära sig något nytt är en              
motivation som till stor del baseras på nyfikenhet [6].         
Visualiseringen som uppdaterades för studenterna gav ingen       
signifikant skillnad i den inre motivation att veta mer. Detta kan           
bero på att tiden som studenter lägger ner på sina studier inte            
direkt motsvarar det de lär sig. En visualisering som även          

 



redogör ny kunskap som studenter lärt sig skulle kunna bidra till           
en ökning för den inre motivationen att veta.  

5.1.2 Inre motivation - att prestera 
Att delta i en aktivitet för nöjet att åstadkomma eller skapa något            
är en drivande faktor i den inre motivationen att prestera [6].           
Resultatet visade en signifikant skillnad i ökning av den inre          
motivationen att prestera hos studenterna efter visualiseringen.       
Detta kan bero på att de visualiserande graferna representerade         
hur mycket tid studenterna lagt på sina studier. Då studenterna          
kan ha haft som mål att studera så mycket som möjligt kan            
graferna ha varit en direkt koppling till hur bra studenterna          
presterat under veckan och om de uppnått sina mål.  

5.1.3 Inre motivation - stimulation 
Hjärnan stimuleras av pussel, gåtor och texter. Den visualiserade         
grafen som studenterna fick ta del av innehöll inte sådana          
komponenter och det kan vara en anledning till att det inte fanns            
någon signifikant skillnad i den inre motivation att uppleva         
stimulation. En mer interaktiv visualisering där studenterna själva        
får välja hur deras studerad tid visualiseras, till exempel att kunna           
välja mellan stapeldiagram och cirkeldiagram eller något dylikt,        
skulle kunna bidra till en ökad inre motivation att stimuleras. 

5.2 Yttre motivation 

5.2.1 Yttre Motivation- identifierad 
Inre värderingar såsom vilken innebörd kunskap har för en         
person och personens livsprioriteringar påverkar den yttre       
identifierade motivationen [6]. Om studenterna känner att ämnet        
motsvarar deras värderingar skulle det kunna öka deras        
motivation. Resultatet från t-testet visade däremot ingen       
signifikant skillnad i den yttre motivationen som styrs av         
identifierad reglering. Detta kan bero på att de visualiserande         
graferna inte hade som mål att besvara studenternas personliga         
värderingar.  

5.2.2 Yttre motivation- introjicerad 
Förebilder, inspirerande texter och filmer är faktorer som kan         
påverka en individ genom att de ideer och koncept som          
förmedlas genom källorna projiceras på individen. Individen       
accepterar och integrerar ideerna till sina egna värderingar [6]. I          
denna fallstudie mättes det en signifikant skillnad i den yttre          
introjicerade motivationen hos studenterna. En anledning till det        
kan ha varit att denna fallstudie har förmedlat idén hos          
studenterna att en ökad mängd tid nedlagt på studier innebär en           
bättre prestation. Studenterna kan ha inlemmat den idén        
undermedvetet som sin egen och således försökt lägga mer tid på           
studier.  

5.2.3 Yttre motivation- extern reglering 
Belöning, beröm och undvikande av straff är några av de större           
bidragande faktorerna som påverkar den yttre motivationen som        
styrs av extern reglering [6]. Tidigare studier fann att när man           
implementerar ett belöningssystem med emblem så ökade       

motivationen hos eleverna i undersökningen att vara mer aktiva         
under kursen och hjälpte även dem att vara medvetna om vilka           
mål de ska uppnå [16]. Att visualiseringen av studerad tid inte           
presenterade några yttre faktorer såsom belöningar kan vara en         
anledning till att det inte mättes någon signifikant skillnad i den           
yttre motivationen som styrs av extern reglering.  

5.3 Amotivation 

5.3.1 Amotivation 

Att vara i ett tillstånd av bristande motivation där det upplevs           
som att en inte har något självstyre på grund av brist på            
kompetens eller att en inte kan se poängen i att utföra en viss             
aktivitet är en drivande faktor i amotivation [6]. Efter         
visualiseringen visade amotivation ingen signifikant skillnad i       
ökning av motivation men p-värdet var nära alpha vilket kan tyda           
på en svag ökning av motivation. Detta kan bero på att           
studenterna blev mer medvetna om tiden de lade på sina studier.           
Under fallstudien flyttades studenternas undervisning till      
distansundervisning och många tentor blev temporärt inställda       
vilket kan bidragit till att studenterna fann det svårt att se           
poängen i att lägga ned tid på studierna. Att studenterna då under            
två veckor behövde logga deras studerad tid kan ha motiverat de           
till att känna självstyre i sina studier.  

5.4 Metodkritik 

Fallstudien hade ett bortfall av en testperson. Under fallstudien         
fick studenter logga deras studerad tid dagligen i en digital          
loggbok samt titta på en visualisering som visade den tid de lagt            
ner på studier. Det skickades ut dagliga påminnelser att fylla i           
loggboken samt att kolla på visualiseringen men det finns inget          
som säkerställer på att studenterna faktiskt observerat       
visualiseringen eller uppdaterat loggboken ärligt dag för dag. På         
grund av Covid-19 epidemin som rådde under fallstudien var all          
undervisning flyttad till distansundervisning vilket kan bidra till        
att studenternas studievanor förändrats och resultatet från       
fallstudien kan skilja sig från det resultat som hade varit under en            
mer “normal” studieperiod.  

Under fallstudien så mättes studenternas motivation före och        
efter att de fått logga deras studerade tillfällen och tagit del av en             
visualisering av den studerade tiden. Syftet med fallstudien var         
att se ifall det fanns en skillnad i motivationen hos studenterna           
före och efter visualiseringen men denna fallstudie har inte tagit          
hänsyn till att yttre faktorer i studenternas liv kan påverka deras           
motivation signifikant mer än visualiseringen. En åtgärd hade        
kunnat vara en kontrollgrupp som inte tog del av visualiseringen          
för att avgöra ifall det var visualiseringen som påverkade         
förändringen i motivation hos studenterna. Däremot med en        
kontrollgrupp finns även mänskliga faktorer som kan påverka        
resultatet såsom att motivationen hos olika studenter i de olika          
grupperna kan variera signifikant. 

 



I denna studie var det endast 28 deltagare som deltog där           
deltagarna var nära i ålder, boplats och dem studerar samma          
utbildning på samma högskola. Man kan få ett mer korrekt          
resultat med en större testgrupp som innehåller mer varierade         
deltagare i avseende på till exempel ålder, boplats, högskola och          
vad dessa personer läser på högskolan. 

Enkäten (bilaga 1) som användes för att mäta deltagarnas         
motivation är ursprungligen skriven på engelska. Enkäten       
översattes till svenska baserat på vår tolkning av frågorna i          
enkäten. Det är möjligt att tolkningen var inkorrekt eller         
bristfällig vilket kan vara en felkälla i fallstudien.  

5.5 Framtida Forskning 

Vi upptäckte att personen som spenderat mest tid på studier per           
dag hade betydligt högre ökning i alla typer av motivation          
jämfört med personen som spenderat minst tid på studier per dag.           
Vi gick inte djupare i denna fråga eftersom det inte var del av vår              
frågeställning men det kan vara en intressant vidare forskning         
ifall det finns en korrelation.  

Studenternas loggade studietillfällen grupperades i tre olika       
kategorier, schemalagda studier, egna studiepass i grupp, och        
egna studiepass individuellt. Dessa grupperingar kan användas       
för att avgöra ifall det fanns en korrelation mellan typen av           
motivation och vilken typ av studerande som var mest frekvent          
hos deltagarna. Detta område kan vara intressant för vidare         
forskning då det kan hjälpa studenter att bättre förstå hur de           
motiveras i olika miljöer såsom i grupp eller individuellt.  

I studien skickades dagliga påminnelser om att fylla i loggboken          
manuellt. Dessa mailutskick var tidskrävande och misstag såsom        
att en viss person inte fått påminnelsen en enstaka gång kan ske.            
Graferna var gjorda med google kalkylarker vilket också        
uppdaterades manuellt varje dag. De kan ha uppdaterats fel         
någon gång på enstaka deltagare. För en utveckling av         
visualiseringen skulle en automatisering av mailutskicken och       
uppdateringen av graferna rekommenderas för att undvika       
misstag och spara tid.  

6. SLUTSATS 

Målet med denna fallstudie var att undersöka ifall visualisering         
av studerat tid kunde öka motivation hos högskolestudenter att         
studera på högskola. Resultatet visade att det fanns en ökning i           
den yttre motivationen som styrs av introjicerad reglering och         
den inre motivationen att prestera, som är motivationskategorier i         
“Academic Motivation Scale”. En anledning till ökningen inom        
dessa typer av motivation kan bero på att fallstudien presenterade          
en idé för testpersonerna att mängden tid man lagt på studier           
reflekterar ens prestation. Amotivation minskade en hel del, dock         
inte tillräckligt för en signifikant skillnad. Anledningen till att         
amotivationen minskade hos studenterna kan ha varit att        
loggandet av studerade tid gav dom en större självmedvetenhet         

över tiden de lägger på studier och därmed en känsla av           
självstyre över studierna. Resultatet kan ha blivit påverkat av         
felkällor såsom att deltagarna var en väldigt homogen grupp.         
Uppdatering av loggboken, visualiseringen och mailutskicken      
skedde manuellt vilket gav rum för mänskliga fel. Denna         
fallstudie visar på att en visualisering av studerad tid kan          
användas för att öka motivationen för högskolestudenter att        
studera på högskola. Därmed stärks argumenten som menar att         
man borde erbjuda studenter visualiseringsverktyg i högskolan,       
för att öka studenternas motivation till att studera på högskolan. 
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Med hjälp av skalan nedan, ange i vilken utsträckning var och en av följande påståenden motsvarar frågan:  
  
VARFÖR STUDERAR DU PÅ HÖGSKOLA?  
 
 
1. För med bara en gymnasieexamen skulle jag 
inte hitta ett högt betalande jobb senare. 
 
2. Eftersom jag upplever glädje och 
tillfredsställelse när jag lär mig nya saker. 
 
3. Eftersom jag tror att en högskoleutbildning 
bättre förbereder mig för den karriär jag vill ha. 
 
4. För att få kommunicera mina egna idéer till 
andra 
 
5. Ärligt talat vet jag inte; Jag känner verkligen 
att jag slösar bort min tid i skolan. 
 
6. För glädjen jag upplever när jag överträffar 
mig själv i mina studier. 
 
7. För att bevisa för mig själv att jag kan 
fullfölja min civilingenjörsutbildning. 
 
8. För att få ett mer prestigefullt jobb senare. 
 
9. För det nöje jag upplever när jag upptäcker 
nya saker som jag aldrig sett förut. 
 
10. För att göra det möjligt för mig att arbeta 
inom ett område jag gillar. 
 
11. För det nöje jag upplever när jag läser 
kurslitteratur skriven av intressanta författare. 
 
12. En gång hade jag goda skäl; men nu undrar 
jag om jag ska fortsätta. 
 
13. För det nöje som jag upplever när jag 
överträffar mig själv i ett personligt mål. 
 
14. På grund av det faktum att när jag lyckas på 
högskolan känner jag mig viktig. 
 
15. För att jag vill ha "det goda livet" senare. 
 
16. För det nöje jag upplever i att bredda min 
kunskap inom ämnen som tilltalar mig. 
 

 



17. Eftersom detta hjälper mig att göra ett 
bättre val vad det gäller vilken typ av karriär 
jag vill ha. 
 
18. För det nöje jag upplever av vad vissa 
författare har skrivit. 
  
19. Jag vet inte varför jag går på högskola och 
ärligt talat kunde jag inte bry mig mindre. 
 
20. För tillfredsställelsen jag känner när jag 
håller på att genomföra svåra akademiska 
aktiviteter. 
 
21. För att visa mig själv att jag är en intelligent 
person. 
 
22. För att få en bättre lön senare. 
 
23. Eftersom mina studier tillåter mig att 
fortsätta lära mig om saker som intresserar mig. 
 
24. Eftersom jag tror att ytterligare några års 
utbildning kommer att förbättra min kompetens 
inom arbetslivet 
 
25. För den "euforiska" känslan jag upplever 
när jag läser om olika intressanta ämnen. 
 
26. Jag förstår inte vad jag gör i skolan. 
 
27. Eftersom högskolan tillåter mig att utveckla 
en spetskompetens och det gör mig 
tillfredsställd. 
 
28. Eftersom jag vill visa mig själv att jag kan 
lyckas med mina studier. 
 
 
Spetskompetens = högsta kompetens (på ett visst område), expertis, expert kunskap. 
Författare = författare av kurslitteratur. 

 
KEY FOR AMS-28 
 
# 2, 9, 16, 23 Inre Motivation - att veta  
# 6, 13, 20, 27 Inre Motivation - prestation  
# 4, 11, 18, 25 Inre Motivation - att uppleva stimulation  
# 3, 10, 17, 24 Yttre Motivation - identifierad  
# 7, 14, 21, 28 Yttre Motivation - introjicerad  
# 1, 8, 15, 22 Yttre Motivation - extern reglering  
# 5, 12, 19, 26 Amotivation 
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